
Smlouva o dílo �

„Vestavba do vozidla kategorie N1 pro "Mobilní

poštu" “

Číslo 2020/07169

Česká pošta, s.p. ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤

zastoupen:¤ Ing. Oldřichem Vytiskou, manažerem úseku správa majetku a
strategické investice ¤

¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX X ¤

¤ XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX ¤

dále jako „ Objednatel “ ¤ X ¤

a

Česká pošta Security, s.r.o. ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 27772683 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ27772683¤ ¤

zastoupen:¤ Ing. Tomášem Hamplem, jednatelem společnosti ¤ ¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 209818 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXX X ¤

¤ XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX ¤

dále jako „ Zhotovitel “ ¤ X ¤

¤ ¤

dále jednotlivě jako „ smluvní strana “, nebo společně jako „ smluvní strany “

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ občanský zákoník “) a v souladu
s Rámcovou smlouvou o poskytování služeb č. 2019/09261 uzavřenou dne 20.9.2019 (dále jen
„ Rámcová smlouva “), tuto Smlouvu o dílo (dále jen „ Smlouva “).

Smlouva o dílo „Vestavba do vozidla kategorie N1 pro "Mobilní poštu" “

Strana [|1 ](celkem [|12 ])



Preambule

Objednatel provedl dle interních předpisů výběrové řízení k veřejné zakázce „ Vestavba do vozidla
kategorie N1 pro "Mobilní poštu" “ (dále jen „ výběrové řízení “) na uzavření této Smlouvy. Tato
Smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení s jedním Zhotovitelem.

1� Účel a předmět Smlouvy

1.1� Účelem Smlouvy je zajištění technických prostředků pro projekt Objednatele „Mobilní pošta“,
provedením úprav vozidel Objednatele.

1.2� Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí dílo -
vestavění interiéru do nákladního prostoru dvou (2) vozidel kategorie N1, a to řádně, včas,
v rozsahu a kvalitě a za ostatních podmínek stanovených touto Smlouvou (dále jen „ Dílo “). Dílo
je podrobně vymezeno v Příloze č. 1 Smlouvy.

2� Základní povinnosti Zhotovitele a Objednatele

2.1� Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle této Smlouvy v souladu se specifikací uvedenou v
zadávacích podmínkách výběrového řízení na uzavření této Smlouvy a podle požadavků
Objednatele s maximální úsporností a optimalizací postupů tak, aby dosáhl hospodárných
nákladů na provedení Díla podle této Smlouvy. V případě optimalizace postupů za účelem
dosažení hospodárnosti nákladů na provedení Díla však musí být zachována kvalita Díla
požadovaná touto Smlouvou.

2.2� Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zaplatit za něj cenu sjednanou v čl. 5 této
Smlouvy.

2.3� Po uzavření Smlouvy sdělí Objednatel Zhotoviteli tzv. číslo objednávky (OBJ), které má pouze
evidenční charakter pro Objednatele a nemá žádný vliv na plnění závazků Zhotovitele dle této
Smlouvy.

3� Podklady pro provádění Díla a prohlášení smluvních stran

3.1� Zhotovitel potvrzuje podpisem této Smlouvy, že se seznámil s podklady pro provedení Díla,
které tvoří Přílohu č.1 Smlouvy .

3.2� Objednatel prohlašuje, že podklady předané Zhotoviteli pro plnění Díla dle této Smlouvy jsou
bez právních vad a neporušují autorská a průmyslová práva třetích osob.

3.3� Zhotovitel potvrzuje podpisem této Smlouvy, že ke dni podpisu této Smlouvy:

a)� má autorizaci nebo živnostenské oprávnění v rozsahu odpovídajícím splnění předmětu
této Smlouvy;

b)� všechny poskytnuté podklady překontroloval a veškeré nejasné podmínky pro plnění Díla
si s Objednatelem vyjasnil;

c)� všechny technické, dodací a jiné podmínky provedení Díla zohlednil v ceně Díla podle
této Smlouvy;

d)� veškeré své požadavky na Objednatele uplatnil v této Smlouvě s výjimkou případů, které
při vynaložení veškerého úsilí a odborné péče nemohl předvídat.

3.4� Zhotovitel výslovně prohlašuje, že pokud se kterékoli z těchto jeho potvrzení ukáže v průběhu
provádění Díla jako částečně či zcela nepravdivé, není oprávněn s výjimkou plnění dodatečných
výslovných požadavků Objednatele na zvýšení/snížení rozsahu či kvality Díla oproti této
Smlouvě a výše uvedeným podkladům uplatňovat úhradu tzv. víceprací vůči Objednateli.

Smlouva o dílo „Vestavba do vozidla kategorie N1 pro "Mobilní poštu" “

Strana [|2 ](celkem [|12 ])



3.5� Zhotovitel prohlašuje, že provede Dílo i v případě, kdy dojde k podstatné změně okolností, za
nichž Zhotovitel uzavřel tuto Smlouvu.

4� Doba a místo provádění Díla

4.1� Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění Díla neprodleně po nabytí účinnosti Smlouvy a
převzetí vozidel k provedení Díla v místě provozovny Objednatele .

4.2� Lhůta pro dokončení Díla, tj. předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků, je stanovena do
24.9.2020.

4.3� Místem provádění Díla je provozovna Zhotovitele. Místem předání a převzetí dokončeného Díla
je Dopravní středisko Objednatele - Satalice, K cihelně 409, Praha 9 190 15.

5� Cena Díla a platební podmínky

5.1� Cena Díla činí 1.447.500,- Kč (slovy: jeden milion čtyři sta čtyřicet sedm tisíc pět set korun
českých) bez DPH .

5.2� K ceně Díla podle předchozího odstavce bude připočítána DPH podle příslušných předpisů ve
výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

5.3� Zhotovitel výslovně prohlašuje, že cena Díla zahrnuje náklady na veškeré práce, služby,
výkony, činnosti a materiál, které jsou třeba k řádnému provedení a dokončení Díla, a že jsou
v ní zahrnuty náklady přímé a nepřímé, náklady na média (voda, energie atd.), zisk, poplatky,
náklady vedlejší. Sjednaná cena Díla je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být
změněna, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak.

5.4� Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu Díla na základě Zhotovitelem vystaveného a Objednateli
doručeného daňového dokladu – faktury, který je Zhotovitel povinen vystavit ve lhůtě 15
kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Jako datum uskutečnění
zdanitelného plnění je stanoven den podpisu Protokolu o předání a převzetí Díla Objednatelem.

5.5� Splatnost daňového dokladu vystaveného na základě této Smlouvy smluvní strany sjednávají na
30 kalendářních dnů od data vystavení daňového dokladu Zhotovitelem, s tím, že Zhotovitel je
povinen daňový doklad odeslat Objednateli nejpozději do 3 kalendářních dnů ode dne jeho
vystavení. O dobu prodlení se splněním této povinnosti Zhotovitele se prodlužuje splatnost
daňového dokladu.

5.6� Daňový doklad vystavený Zhotovitelem musí mít touto Smlouvou předepsané údaje a musí
obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména
pak zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ zákon o DPH “), jinak se považuje za neplatný a bude vrácen v době splatnosti Zhotoviteli
k doplnění či opravě. Nová doba splatnosti v délce 30 kalendářních dnů začíná běžet dnem
vystavení nového/opraveného daňového dokladu Zhotovitelem s tím, že Zhotovitel je povinen
tento nový/opravený daňový doklad odeslat Objednateli nejpozději do 3 kalendářních dnů ode
dne jeho vystavení. O dobu prodlení se splněním této povinnosti Zhotovitele se prodlužuje
splatnost tohoto daňového dokladu. Každý daňový doklad bude předán v jednom vyhotovení
(originál) a musí obsahovat tyto údaje:

a)� číslo Smlouvy;

b)� číslo objednávky OBJ;

c)� označení Díla;

d)� popis fakturovaného plnění, včetně KZM (kmenový záznam materiálu Objednatele),
celkovou cenu;

Smlouva o dílo „Vestavba do vozidla kategorie N1 pro "Mobilní poštu" “

Strana [|3 ](celkem [|12 ])



e)� jako Přílohu: kopii oboustranně podepsaného Protokolu o předání a převzetí Díla.

5.7� Zhotovitel je povinen daňové doklady odeslat Objednateli doporučeným dopisem na zasílací
adresu: Česká pošta, s.p., Skenovací centrum, Poštovní 1368/20, 701 06 Ostrava 1.

5.8� Objednatel neposkytuje Zhotoviteli jakékoliv zálohy na cenu Díla a Zhotovitel není oprávněn
požadovat během provádění Díla přiměřenou část ceny Díla vzhledem k vynaloženým
nákladům.

5.9� Práce, dodávky nebo služby, které provede Zhotovitel mimo ujednání v této Smlouvě,
v důsledku svévolného odklonu od smluvních podmínek, Objednatel Zhotoviteli neuhradí.
Zhotovitel je musí na písemnou žádost Objednatele v jím stanoveném termínu odstranit a
uhradit Objednateli náhradu škody, která mu tím vznikne.

5.10� Smluvní strany se v případě, kdy se nejedná o přenesení daňové povinnosti na Objednatele,
dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že Zhotovitel je nespolehlivým plátcem ve
smyslu § 106a zákona o DPH, nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné
Zhotovitelem v tuzemsku zcela nebo z části poukázána na bankovní účet vedený
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko nebo nastanou skutečnosti uvedené v § 109
odst. 1 písm. a), b), c) či odst. 2 písm. a) zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část ceny
odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na bankovní účet správce daně ve smyslu §
109a zákona o DPH. Na bankovní účet Zhotovitele bude v tomto případě uhrazena část ceny
odpovídající výši základu daně z přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění (základu daně)
provedená Objednatelem v souladu s ustanovením tohoto odstavce Smlouvy bude považována
za řádnou úhradu ceny plnění poskytnutého dle této Smlouvy.

5.11� Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu v případě, kdy se nejedná o přenesení daňové
povinnosti na Objednatele, na který bude ze strany Zhotovitele požadována úhrada ceny za
poskytnuté zdanitelné plnění, musí být Zhotovitelem zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový
přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se výslovně dohodly, že pokud číslo
bankovního účtu Zhotovitele, na který bude ze strany Zhotovitele požadována úhrada ceny za
poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu, nebude zveřejněno způsobem
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH a cena za poskytnuté zdanitelné
plnění dle příslušného daňového dokladu přesahuje limit uvedený v § 109 odst. 2 písm. c)
zákona o DPH, je Objednatel oprávněn zaslat daňový doklad zpět Zhotoviteli k opravě.
V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet dnem
vystavení opraveného daňového dokladu s uvedením správného bankovního účtu Zhotovitele,
tj. bankovního účtu zveřejněného správcem daně.

6� Další závazky smluvních stran

6.1� Zhotovitel je povinen se při provádění Díla a kterékoliv jeho části řídit touto Smlouvou, pokyny
Objednatele a prioritně hájit jeho zájmy. Zhotovitel je dále povinen se při provádění Díla řídit
relevantními ustanoveními obecně platných předpisů, včetně předpisů technických a
bezpečnostních (ČSN). Pro účely této Smlouvy se stanovuje, že pro plnění Díla podle ní budou
závazné veškeré platné ČSN (a EN) v celém rozsahu, a to i tehdy, jsou-li zcela nebo zčásti
deklarovány jako pouze doporučené, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem
v konkrétním případě dohodnuto jinak. Pokud nesplněním této Smlouvy, těchto podmínek či
pokynů, obecně platných předpisů a výše zmíněných norem vznikne Objednateli škoda, uhradí
ji Zhotovitel Objednateli v plném rozsahu.

6.2� Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit Objednatele na následky takových jeho rozhodnutí a
úkonů či pokynů, které jsou nevhodné, mohly by Objednateli způsobit finanční či jinou újmu,
které jsou ve zjevném rozporu se stanovisky dotčených právnických či fyzických osob nebo
institucí, mohly by ohrozit termíny plnění Díla stanovené touto Smlouvou nebo vyvolat změnu

Smlouva o dílo „Vestavba do vozidla kategorie N1 pro "Mobilní poštu" “

Strana [|4 ](celkem [|12 ])



v ceně Díla. Zhotovitel se zavazuje rovněž neprodleně písemně informovat Objednatele o
eventuálních vadách a nekompletnosti podkladů předaných mu po uzavření této Smlouvy
Objednatelem.

6.3� Zhotovitel je pro provádění některých částí Díla oprávněn použít třetích osob (poddodavatelů
Zhotovitele), přičemž za plnění částí Díla prováděných poddodavateli odpovídá Zhotovitel jako
by plnil sám.

6.4� Zhotovitel je povinen mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu tak, aby plnění z takového
pojištění pokrylo případné škody způsobené v souvislosti se Smlouvou a jejím plněním
Zhotovitelem nebo osobou, za niž Zhotovitel odpovídá, a to s minimální výší pojistného plnění
800.000,- Kč (slovy: osm set tisíc korun českých). Pojistná smlouva bude udržována v platnosti
a účinnosti od data podpisu této Smlouvy až do uplynutí záruční doby podle této Smlouvy. Při
vzniku pojistné události zabezpečuje ihned po jejím vzniku veškeré úkony vůči pojistiteli
Zhotovitel. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli
veškerou součinnost, která je v možnostech Objednatele.

6.5� Zhotovitel je povinen na základě písemné žádosti Objednatele předložit Objednateli do 7
kalendářních dnů pojistnou smlouvu/pojistný certifikát o pojištění dle předchozího odstavce,
včetně potvrzení o zaplacení pojistného.

6.6� Jestliže vznikne na straně Zhotovitele nemožnost plnění ve smyslu § 2006 nebo § 2007
občanského zákoníku, Zhotovitel písemně uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti
a její příčině Objednatele. Pokud Zhotovitel neoznámí Objednateli, že se splnění jeho závazků
stalo nemožné bez zbytečného odkladu, kdy se o tom dozvěděl, nebo dozvědět musel, nahradí
Objednateli škodu tím vzniklou. Pokud není jinak stanoveno písemně Objednatelem, bude
Zhotovitel pokračovat v realizaci svých závazků vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu
svých nejlepších možností a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té
části plnění, kde není možné plnit. Pokud by podmínky nemožnosti plnění trvaly déle než 30
kalendářních dnů, závazek Objednatele v rozsahu, v jakém trvá nemožnost plnění, zaniká. Tím
není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklou v důsledku nemožnosti plnění
Zhotovitele.

6.7� Závaznou formou komunikace mezi smluvními stranami je doporučený dopis, zápis z jednání
smluvních stran, Protokol o předání a převzetí Díla nebo Zápis o odstranění vad a nedodělků,
e -mailová zpráva. Tyto dokumenty musí být podepsány příslušnými odpovědnými zástupci
smluvních stran, v případě e-mailové zprávy musí být podepsány zaručeným elektronickým
podpisem. V případě pochybností se bude mít za to, že e-mailová zpráva byla doručena, pokud
e-mailový server ji odesilateli nevrátí jako nedoručitelnou. E -mailová zpráva musí být odeslána
z elektronické adresy odesilatele podle následujícího odstavce této Smlouvy. Pro doručení
doporučeného dopisu platí úprava dle odst. 13.5 Smlouvy.

6.8� Pro závaznou korespondenci smluvních stran v době do odstranění poslední vady Díla uvedené
v Protokolu o předání a převzetí Díla, s výjimkou uplatnění záručních vad, jsou stanoveny
následující kontakty:

a)� Na straně Objednatele:

� Ve věcech smluvních:

� X XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

� X XXXXX XXXX XXXXXXXXX

� X XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

� Ve věcech technických:

� X XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX

Smlouva o dílo „Vestavba do vozidla kategorie N1 pro "Mobilní poštu" “

Strana [|5 ](celkem [|12 ])



� X XXXXX XXXX XXXXXXXXX

� X XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

b)� Na straně Zhotovitele:

� Ve věcech smluvních:

� X XXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX

� X XXXXX XXXX XXXXXXXXX

� X XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

� Ve věcech technických:

� X XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX

� X XXXXX XXXX XXXXXXXXX

� X XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Pro závaznou korespondenci smluvních stran pro uplatnění záručních vad Díla budou
korespondenční adresy obou smluvních stran stanoveny v Protokolu o předání a převzetí Díla a
nebudou-li zde tyto adresy stanoveny, tak bude korespondenční adresou adresa sídla druhé
smluvní strany.

6.9� Zhotovitel se zavazuje, že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá obchodní
pověst a obchodní firma Objednatele. Při plnění této Smlouvy musí Zhotovitel vždy sledovat
zájmy Objednatele. Zhotovitel se zavazuje nevyvíjet jakékoliv aktivity, a to jak přímo, tak
zprostředkovaně, které jsou v rozporu se zájmy Objednatele ve všech oblastech jeho činnosti.

6.10� Zhotovitel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy na
obchodní firmu Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl, byť i nepřímo, vést
k identifikaci Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

6.11� Zhotovitel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající
z této Smlouvy, ani postoupit tuto Smlouvu jako celek, bez předchozího písemného souhlasu
Objednatele. Zhotovitel je oprávněn jednostranně započítat své pohledávky vůči Objednateli
pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele.

6.12� Zhotovitel se zavazuje provést likvidaci či uložení veškerých odpadů vzniklých při plnění Díla
na své náklady. Likvidaci odpadů je povinen Zhotovitel provádět ekologicky s maximálním
ohledem na životní prostředí a vést podrobnou evidenci o nakládání s odpady, kterou je povinen
předložit Objednateli při předání a převzetí Díla k Protokolu o předání a převzetí Díla.

7� Předání a převzetí Díla

7.1� Zhotovitel je povinen Objednateli předat Dílo úplné, zcela dokončené a bez vad a nedodělků.
Dílo bude Objednateli Zhotovitelem předáno oboustranným podpisem Protokolu o předání a
převzetí Díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem.

7.2� Objednatel je oprávněn převzít Dílo s výhradami (vad nebo nedodělků). Objednatel má právo
odmítnout převzetí Díla v případě, kdy Dílo obsahuje drobné vady nebo nedodělky, ačkoli tyto
vady nebo nedodělky samy o sobě či ve spojení s jinými nebrání užívání Díla funkčně nebo
esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. O klasifikaci vad a nedodělků
rozhoduje výhradně Objednatel. V případě, kdy Objednatel Dílo převezme s výhradou vad nebo
nedodělků, bude soupis těchto vad nebo nedodělků uveden v Protokolu o předání a převzetí Díla
(tzv. přejímkové vady nebo nedodělky) a Zhotovitel je povinen tyto vady nebo nedodělky
bezplatně odstranit ve lhůtě 7 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí Díla včetně, nebude-li

Smlouva o dílo „Vestavba do vozidla kategorie N1 pro "Mobilní poštu" “

Strana [|6 ](celkem [|12 ])



mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. O odstranění těchto vad nebo nedodělků bude
vyhotoven a oboustranně podepsán Zápis o odstranění (přejímkových) vad, nebo nedodělků.

7.3� Před převzetím Díla Objednatelem je Zhotovitel povinen umožnit Objednateli provedení
kontroly funkce všech částí Díla bez jakýchkoliv překážek a ve věcném a časovém rozsahu,
který určí Objednatel. Zhotovitel je povinen se kontroly funkce všech částí Díla aktivně
zúčastnit a v průběhu kontroly přijímat taková opatření, která umožní kontrolu dokončit.

8� Vlastnictví zhotovovaného Díla, odpovědnost za vady, záruka

8.1� Vlastníkem zhotovovaného Díla nebo jeho části je od počátku provádění Díla Zhotovitelem
Objednatel. Nebezpečí škody na Díle nese až do dne předání a převzetí Díla Objednatelem bez
jakýchkoli vad a nedodělků Zhotovitel.

8.2� Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude mít vlastnosti vymezené touto Smlouvou a bude
způsobilé bezvadně plnit účel, k němuž bylo vytvořeno.

8.3� Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na Dílo. Délka záruční doby činí 24 měsíců ode dne
předání a převzetí Díla, tj. ode dne následujícího po podepsání Protokolu o předání a převzetí
Díla. V případě, že při předání Díla Objednateli Zhotovitelem bude dílo vykazovat vady a/nebo
nedodělky, začne běžet záruční doba na Dílo od odstranění poslední vady a/nebo nedodělku.
Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat Dílo pro jeho vady, za které
odpovídá Zhotovitel. Záruka se vztahuje na celé Dílo a všechny jeho části. Záruka se nevztahuje
na vady, které vzniknou:

a)� jednáním Objednatele nebo třetích osob, jež by bylo v rozporu s pokyny k užívání Díla,
s nimiž Zhotovitel Objednatele prokazatelně seznámil;

b)� úmyslným poškozením Díla Objednatelem nebo třetí osobou;

c)� vyšší mocí.

8.4� Zhotovitel je povinen Objednatelem reklamované záruční vady Díla odstranit bezplatně.
Reklamace záručních vad Díla bude Objednatelem uplatněna vůči Zhotoviteli písemnou
formou. Za dostatečnou formu uplatnění reklamace budou považovány:

a)� doporučený dopis zaslaný Objednatelem Zhotoviteli na adresu podle poslední věty odst.
6.8 Smlouvy;

b)� e-mailová zpráva; nebo

c)� jiná forma uvedená v Protokolu o předání a převzetí Díla.

8.5� Zhotovitel se zavazuje reklamované záruční vady Díla podle této Smlouvy odstranit
bezodkladně od jejich uplatnění Objednatelem, nejpozději však do 30 dnů. O odstranění
záručních vad a nedodělků bude sepsán Zápis o odstranění vad a nedodělků.

8.6� Objednatel je oprávněn převést práva a povinnosti vyplývající mu ze záruky poskytnuté
Zhotovitelem na třetí osoby a Zhotovitel s postoupením těchto práv souhlasí.

8.7� Uplatněním práv ze záruky nejsou dotčena práva Objednatele na náhradu újmy související
s vadným plněním Zhotovitele.

9� Obchodní tajemství a důvěrné informace

9.1� Veškeré konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích
běžně nedostupné skutečnosti související se smluvními stranami, a jejichž vlastník zajišťuje ve
svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení, jsou považovány za obchodní tajemství.
Pro účely této Smlouvy jsou obchodním tajemstvím zejména: údaje technické a bezpečnostní
povahy, technologické postupy, manuály, projektová dokumentace, plány a výkresy, obchodní

Smlouva o dílo „Vestavba do vozidla kategorie N1 pro "Mobilní poštu" “

Strana [|7 ](celkem [|12 ])



údaje jako jsou cenová ujednání, rozpočty, kalkulace, procesní a finanční analýzy, údaje týkající
se příjmů, výnosů a nákladů, zákaznická a dodavatelská data, marketingové plány, obchodní
strategie a podnikatelské záměry. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o obchodním
tajemství druhé smluvní strany, a dále o skutečnostech a informacích, které označí jako důvěrné.
Povinnost mlčenlivosti trvá až do doby, kdy se informace výše uvedené povahy stanou obecně
známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti. Na povinnost
mlčenlivosti nemá vliv forma sdělení informací (písemně nebo ústně) a jejich podoba
(materializované nebo dematerializované).

9.2� Smluvní strany se zavazují, že informace výše uvedené povahy jiným subjektům nesdělí,
nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu, zachovají je v přísné tajnosti, a že
učiní potřebná opatření pro jejich ochranu a zamezení úniku včetně zajištění jejich použití pouze
pro činnosti související s přípravou a plněním této Smlouvy v souladu s účelem stanoveným
touto Smlouvou. Smluvní strany jsou oprávněny sdělit tyto informace výlučně těm svým
pracovníkům, kteří jsou pověřeni přípravou a plněním Smlouvy a za tímto účelem jsou
oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se zavazují
zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich
mlčenlivost. Smluvní strany zabezpečí, aby veškeré převzaté dokumenty, obsahující obchodní
tajemství nebo důvěrné informace, byly řádně evidovány, nebyly zhotovovány neevidované
kopie a před ukončením smluvního vztahu byly všechny dokumenty včetně kopií vráceny druhé
smluvní straně.

9.3� V případě porušení obchodního tajemství ve smyslu § 2985 občanského zákoníku, použijí
smluvní strany prostředky právní ochrany proti nekalé soutěži.

9.4� Poškozená smluvní strana má právo na náhradu újmy, která jí porušením mlčenlivosti druhou
smluvní stranou vznikne.

9.5� Povinnost plnit ustanovení této Smlouvy týkající se obchodního tajemství a důvěrných
informací se nevztahuje na informace, které:

a)� mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy;

b)� byly písemným souhlasem Objednatele zproštěny těchto omezení;

c)� jsou známé nebo byly zveřejněny či získány jinak, než následkem zanedbání povinnosti
či úmyslným jednáním Zhotovitele;

d)� Zhotovitel je zná dříve, než je sdělil Objednatel;

e)� Zhotovitel je sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi
nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv nebo plnění povinností
stanovených právními předpisy;

f)� jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím, příslušným správním orgánem či
orgánem veřejné moci na základě a v souladu se zákonem;

g)� jsou zveřejněny na základě a v souladu s právním předpisem (např. o svobodném přístupu
k informacím, o registru smluv).

9.6� Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy.

9.7� Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon o registru smluv “).
Dle dohody smluvních stran zajistí odeslání této Smlouvy správci registru smluv Objednatel.
Objednatel je oprávněn před odesláním Smlouvy správci registru smluv ve Smlouvě znečitelnit
informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru smluv.

Smlouva o dílo „Vestavba do vozidla kategorie N1 pro "Mobilní poštu" “

Strana [|8 ](celkem [|12 ])



9.8� Objednatel jako správce zpracovává osobní údaje Zhotovitele, je-li Zhotovitelem fyzická osoba,
a obě Smluvní strany jako správci osobní údaje kontaktních osob poskytnuté v této Smlouvě,
popřípadě osobní údaje dalších osob poskytnuté v rámci Smlouvy výhradně pro účely
související s plněním této Smlouvy, a to po dobu trvání Smlouvy, resp. pro účely vyplývající z
právních předpisů, a to po dobu delší těmito právními předpisy odůvodněnou. Zhotovitel je
povinen informovat obdobně fyzické osoby, jejichž osobní údaje pro účely související s plněním
této Smlouvy Objednateli předává.

9.9� Další informace související se zpracováním osobních údajů Objednatelem, včetně práv s tímto
zpracováním souvisejících, jsou k dispozici na webových stránkách Objednatele na adrese
[|www.ceskaposta.cz].

10�Compliance doložka

10.1� Smluvní strany se zavazují dodržovat právní předpisy a chovat se tak, aby jejich jednání
nemohlo vzbudit důvodné podezření ze spáchání nebo páchání trestného činu přičitatelného
jedné nebo oběma smluvním stranám podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

10.2� Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustily ony a ani nikdo
z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které
by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný
čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

10.3� Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro
jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu anebo v souvislosti s podnikáním svým
nebo jiného. Smluvní strany se rovněž zavazují, že úplatek nepřijmou, ani si jej nedají slíbit, ať
už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti
s podnikáním svým nebo jiného. Úplatkem se přitom rozumí neoprávněná výhoda spočívající v
přímém majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat
uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok.

10.4� Smluvní strany nebudou ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce
či uplácení.

10.5� V případě, že je zahájeno trestní stíhání Zhotovitele, zavazuje se Zhotovitel o tomto
bez zbytečného odkladu písemně informovat Objednatele.

10.6�Objednatel očekává, že se Zhotovitel seznámí s „Kodexem dodavatele České pošty“, ve znění
k datu účinnosti této Smlouvy, který je dostupný na webu Objednatele na adrese
[|https://www.ceskaposta.cz/o-ceske-poste/profil/compliance-v-cp], a bude jej dodržovat.

11� Podstatné porušení Smlouvy, odstoupení od Smlouvy

11.1�Objednatel je oprávněn kromě dalších případů uvedených v této Smlouvě od této Smlouvy,
popř. jen ohledně nesplněného zbytku plnění Díla (dále jako „ odstoupení od Smlouvy “),
odstoupit v případech, kdy Zhotovitel:

a)� přes písemné upozornění Objednatele provádí Dílo v rozporu s touto Smlouvou;

b)� i přes písemnou výzvu Objednatele se neřídí pokyny Objednatele pro provádění Díla
podle této Smlouvy;

c)� je v prodlení s prováděním Díla o více než 14 kalendářních dní nebo je zjevné, že bude
v prodlení, ačkoli prodlení ještě nenastalo a Zhotovitel neposkytl Objednateli dostatečné
záruky, že k prodlení nedojde;

Smlouva o dílo „Vestavba do vozidla kategorie N1 pro "Mobilní poštu" “

Strana [|9 ](celkem [|12 ])



d)� je v prodlení s odstraňováním vad a nedodělků Díla uvedených v Protokolu o předání a
převzetí Díla, popř. dílčích plnění Díla o více než 14 kalendářních dní;

e)� nedoloží do 14 kalendářních dní od doručení písemné žádosti Objednatele pojistnou
smlouvu/pojistný certifikát nebo potvrzení o zaplacení pojistného ve smyslu ustanovení
odst. 6.5 Smlouvy;

f)� bude pravomocně odsouzen pro trestný čin;

g)� je v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující.

Tím není dotčeno právo Objednatele odstoupit od této Smlouvy v případech uvedených v
§ 2002 občanského zákoníku.

11.2� Zhotovitel je oprávněn kromě dalších případů uvedených v této Smlouvě od této Smlouvy
odstoupit v případech, kdy je Objednatel v prodlení s úhradou ceny Díla nebo její části po dobu
delší než 30 kalendářních dní a byl předtím ze strany Zhotovitele písemně o úhradu urgován.

11.3�Odstoupení od Smlouvy nabývá právního účinku dnem písemného doručení odstoupení od
Smlouvy druhé smluvní straně. Smluvní strany jsou povinny nejpozději do jednoho měsíce od
nabytí účinnosti odstoupení vyrovnat písemnou dohodou vzájemně poskytnutá plnění na
základě této Smlouvy (tj. do té doby provedené práce na Díle a zaplacenou cenu Díla).

11.4�Dojde-li k odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele, považuje se Dílo podle této Smlouvy
za nesplněné. Zhotovitel má nárok na část ceny Díla provedené ke dni odstoupení Objednatele
od této Smlouvy v takovém rozsahu, v jakém je tato část Díla pro Objednatele využitelná.

11.5� Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy zůstávají v platnosti a účinnosti
ustanovení této Smlouvy týkající se odpovědnosti za vady Díla, záruky a záruční doby, jakož i
ustanovení o smluvních pokutách a úroku z prodlení ( pokud již dospěl), náhradě škody, cenová
ujednání obsažená v této Smlouvě, ustanovení týkající se řešení sporů mezi smluvními stranami
a jiná ustanovení, která vzhledem ke své povaze mají zavazovat smluvní strany i po odstoupení
od Smlouvy.

12� Sankce

12.1� V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny Díla, je Objednatel povinen zaplatit
Zhotoviteli úrok z prodlení podle nařízení vlády, kterým se stanoví výše úroků z prodlení podle
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

12.2�Dojde-li ze strany Zhotovitele k prodlení s dokončením Díla, je Zhotovitel povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý započatý
den prodlení.

12.3�Dojde-li ze strany Zhotovitele k prodlení s odstraňováním přejímkových vad nebo nedodělků
(dále jen pro účely tohoto odstavce „vad“ nebo „přejímkových vad“) Díla uvedených
v Protokolu o předání a převzetí Díla, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu
ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každou jednotlivou neodstraněnou vadu a
každý započatý den prodlení. Objednatel má v takovém případě navíc právo zajistit na náklady
Zhotovitele odstranění takových přejímkových vad třetí osobou.

12.4�Dojde-li ze strany Zhotovitele k prodlení s odstraněním Objednatelem reklamovaných
záručních vad nebo nedodělků (dále jen pro účely tohoto odstavce „vad“ nebo „záručních vad“)
Díla, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set
korun českých) za každou jednotlivou neodstraněnou vadu a každý započatý den prodlení.
Objednatel má v takovém případě navíc právo zajistit na náklady Zhotovitele odstranění
takových záručních vad třetí osobou.

Smlouva o dílo „Vestavba do vozidla kategorie N1 pro "Mobilní poštu" “

Strana [|10 ](celkem [|12 ])



12.5�Dojde-li ze strany Zhotovitele k porušení kterékoli jeho povinnosti uvedené v čl. 9 Smlouvy,
uhradí Zhotovitel Objednatel i smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun
českých) za každý jednotlivý případ porušení.

12.6�Nedoloží-li Zhotovitel do 7 kalendářních dnů od doručení písemné žádosti Objednatele
pojistnou smlouvu/pojistný certifikát nebo potvrzení o zaplacení pojistného ve smyslu
ustanovení odst. 6.5 Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,05 % z ceny Díla za každý započatý den prodlení.

12.7�Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli požadovat náhradu škody způsobené porušením
povinnosti přesahující vyčíslenou smluvní pokutu. Zhotovitel se současně zaplacením smluvní
pokuty nezbavuje závazku plnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou utvrzeno,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

12.8� Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně s dodejkou. Splatnost smluvních
pokut je 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty vystaveného
oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné.

12.9�Objednatel je oprávněn smluvní pokuty vyplývající z této Smlouvy jednostranně započítat proti
ceně Díla podle této Smlouvy.

12.10 �Obě smluvní strany považují podmínky smluvních pokut a jejich výši za přiměřenou.

13� Závěrečná ustanovení

13.1� Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

13.2� Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy poslední ze smluvních stran a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv. Plnění předmětu této Smlouvy v době od platnosti Smlouvy
do její účinnosti se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se
řídí touto Smlouvou.

13.3� Smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom (1).

13.4�Není-li touto Smlouvou stanoveno jinak, může být tato Smlouva měněna pouze vzestupně
očíslovanými písemnými dodatky ke Smlouvě podepsanými oběma smluvními stranami.

13.5�Dnem doručení doporučených písemností (doporučeného dopisu) odeslaných na základě této
Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se
rozumí poslední den lhůty, ve které byla písemnost pro adresáta uložena u provozovatele
poštovních služeb, a to i tehdy, jestliže se adresát o jejím uložení nedověděl. Smluvní strany
tímto výslovně vylučují ust. § 573 občanského zákoníku.

13.6� Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či
nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost
ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této
Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V takovém případě
se obě smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením,
které je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení této Smlouvy, jež má být nahrazeno.

13.7� Smluvní strany se zavazují řešit případné spory z této Smlouvy vyplývající vždy nejprve
vzájemným jednáním. Všechny spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní se budou
řešit podle českého práva a k jejich projednání a rozhodnutí bude místně příslušný soud podle
sídla Objednatele.

13.8�Nedílnou součástí Smlouvy je následující příloha:

Smlouva o dílo „Vestavba do vozidla kategorie N1 pro "Mobilní poštu" “

Strana [|11 ](celkem [|12 ])



Příloha č. 1:� Specifikace vestavby nákladového prostoru – mobilní pošta

13.9� Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Zhotovitel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť
nepodstatnou, nebo dodatkem.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné
vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

V Praze dne: _____________¤ V Praze dne: _____________¤ ¤

_________________________________¤ _________________________________¤ ¤

Ing. Oldřich Vytiska
ředitel úseku správa majetku a strateg.investice
Česká pošta, s.p.

(podepsáno elektronicky)¤

Ing. Tomáš Hampl
jednatel společnosti
Česká pošta Security, s.r.o.

(podepsáno elektronicky)¤

¤

Smlouva o dílo „Vestavba do vozidla kategorie N1 pro "Mobilní poštu" “

Strana [|12 ](celkem [|12 ])


